令和３年７月１６日

保護者の皆様

徳島市教育委員会体育保健給食課長
学校教育課長

新型コロナウイルス感染症に関する連絡のお願い

日頃は、本市の健康教育並びにお子様の健康管理にご理解・ご協力を賜り感謝申し上
げます。
さて、現在、従来型より感染力が強いとされる変異株による感染拡大が全国的に懸念
されております。徳島県においては、７月１６日（金）に「とくしまアラート・感染観
察強化」が発動されました。人流の増加が予想される夏休み・お盆期間に向けて、第５
波早期警戒期間を８月２２日（日）までとし、感染予防・拡大防止に向けた対策の強化
が呼びかけられているところです。
ご家庭におかれましては、引き続き、お子様に感染防止に向けてご指導いただく等、
適切な対応をお願いするとともに、もし、以下のような状況になりましたら、速やかに
学校（園）にご連絡いただけますようお願いいたします。

１ 学校（園）に連絡をお願いする場合

（１）お子様が感染した場合
（２）お子様が濃厚接触者に特定された場合
（３）お子様の同居する家族が感染した場合
（４）お子様が保健所の指示や「かかりつけ医」等の判断により、ＰＣＲ検査を受け

る（受けた）場合

２ 連絡先

① 平日（月曜日～金曜日）

お子様が通学（園）される学校（園）

② 学校閉庁日【８月１２日（木）～１５日（日）】、土・日曜日、祝日等

学校閉庁日や土・日曜日、祝日等については、保護者の方から学校（園）へご連
絡いただくのが難しいことから、保護者の方から直接、以下の連絡先に電話連絡を
お願いします。

連絡先
○ 令和３年８月１２日（木）・１３日（金）（８：３０～１７：００）

徳島市教育委員会学校教育課 ０８８－６２１－５４１２

○ 土・日曜日、祝日等

徳島市役所 夜間休日案内 ０８８－６２１－５１１１
（※ 折り返し、電話連絡させていただきます。）